

Werkgevers aansprakelijkheid voor bestuurders van motorrijtuigen (WEGAM/WABM)



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Aevitae B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12008625 (NL)

Product: WEGAM Werkgevers aansprakelijkheid werknemers in verkeer, risicodragers
EUCARE Insurance PCC Limited, NLCare Cell

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Met deze verzekering bent u als werkgever verzekerd voor schade die u en uw medewerkers tijdens het werk oplopen bij een verkeersongeval.



Wat is verzekerd?

- ✓ Uw schuldaansprakelijkheid als werkgever voor schade die een werknemer lijdt als bestuurder of inzittende van een auto, motor of bromfiets, of in het verkeer als fietser of voetganger, terwijl de werknemer werkzaamheden voor u doet.

Verzekerd bedrag

- ✓ Het verzekerde bedrag staat op het polisblad en geldt per gebeurtenis. Per jaar vergoeden wij maximaal twee keer het verzekerde bedrag.

Schade aan personen of zaken

- ✓ Letselschade en schade aan spullen is verzekerd.

Vermogensschade

- ✓ Schade in het vermogen zonder dat er eerst sprake is van letselschade of schade aan spullen is verzekerd. Deze vermogensschade is ook verzekerd als u uw zorgplicht als werkgever niet bent nagekomen.

Kosten

- ✓ Kosten van juridische bijstand als wij een proces moeten voeren zijn meeverzekerd. Dat geldt ook voor kosten voor het vaststellen van de schade, en voor de wettelijke rente.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade bij rijden zonder rijbewijs, door misbruik van alcohol of drugs en schade die is ontstaan tijdens het deelnemen aan of het voorbereiden van snelheidsritten en wedstrijden.

Schade aan voertuig

- ✗ Schade aan uw motorrijtuig is niet verzekerd.

Extra informatie

Als de auto van de werknemer is, en de schade is gedekt op een cascoverzekering, dan betalen wij maximaal het eigen risico van de autoverzekering en twee jaar no-claimverlies.

Fraude, opzet, strafbare activiteiten, molest

- ✗ U bent niet verzekerd als u bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt. Of als er bij schade sprake is van opzet of roekeloosheid of criminele en strafbare activiteiten. U bent ook niet verzekerd als de schade het gevolg is van molest of een atoomkernreactie.

Extra informatie

Onder molest verstaan wij: binnenlandse onlusten, burgeroorlog, gewapend conflict, munitie, oproer en opstand.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Een boete die u moet betalen of kosten die u moet maken om een gemaakte afspraak na te komen, zoals voor een garantie- of vrijwaringsbeding, is alleen verzekerd als u ook zonder deze afspraken aansprakelijk bent.

Eigen risico

- ! Voor schade aan een motorrijtuig geldt een eigen risico van € 1.000,- per gebeurtenis.

Zakelijk gebruik

- ! Het ongeval moet plaatsvinden tijdens werkzaamheden voor het bedrijf.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt in Europa en in de landen die grenzen aan de Middellandse Zee.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt of schade hebt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Houdt u zich niet aan de verplichtingen en schaadt u onze belangen? Dan kan dat gevolgen hebben. Wij kunnen een schade dan afwijzen en/of uw verzekering aanpassen. Bijvoorbeeld de premie of de polisvoorwaarden. Of we kunnen zelfs de verzekering beëindigen.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie maandelijks, per kwartaal, per half jaar of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of u maakt zelf het bedrag over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis staat en geldt voor minimaal een jaar. We verlengen uw verzekering telkens met een jaar. We kunnen de verzekering stoppen, bijvoorbeeld als u de premie niet op tijd betaalt of bij fraude.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt, ná het eerste jaar, de verzekering dagelijks opzeggen. De verzekering stopt dan 30 dagen later. Wilt u uw verzekering niet verlengen na het eerste jaar? Dan moet u de verzekering uiterlijk 30 dagen voor de verlengingsdatum opzeggen. De verzekering stopt dan direct na het eerste jaar. Opzeggen kan schriftelijk of digitaal bij uw verzekeringsadviseur of rechtstreeks bij ons.